per l’òrgan de contractació en data 2 de 
setembre de 2025  

VII.- En data en data 2 de setembre de 2025  
 l’òrgan de contractació ha resolt adjudicar el 
contracte per a l’adquisició del manuscrit 
Llibre d’Hores Gralla a Jörn Günther Rare 
Books AG (Basilea, Suïssa). per un import de 
320.000,00 € (tres-cents vint mil euros), el 
transport i l’assegurança són responsabilitat 
del venedor, IVA d’importació i despeses de 
duanes són responsabilitat de la Biblioteca 
de Catalunya.  

Reconeixent-se mútuament capacitat per 
aquest acte subscriuen el present contracte

[...]

revesteixen tots ells caràcter contractual. La 
identificació de les obres es troba descrita en 
l’expedient 33347/25 de la Junta de 
Qualificació, Valoració i Exportació de Béns 
del Patrimoni Cultural de Catalunya.  

SEGONA.- El preu del contracte és de 
320.000,00 € (tres-cents vint-mil euros), el 
transport i assegurança són responsabilitat 
del venedor. L’IVA d’importació i despeses 
de duanes són responsabilitat de la 
Biblioteca de Catalunya.  

favourably recorded the credit allocated to 
this contract. 

VI. The contract and expenditure were